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KOIRANJALOSTUSTYÖRYHMÄN 4. KOKOUS 

 

Aika  28.11.2025 klo 09:00-11:30 

Paikka Etelä-Esplanadi 4, Sali 1 ja Teams 

Osallistujat  Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, varajäsenet ja sihteeri 

 

 

 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja Susanna Ahlström avasi kokouksen. Asialista hyväksyttiin.  

2. Edellisen pöytäkirjan hyväksyminen  

 

Keskusteltiin edellisen kokouksen pöytäkirjaluonnoksesta. Tuotiin esiin, että kohdassa 

3 välimuotoista lanne-ristinikamaa koskeva viittaus tutkimukseen on virheellinen. 

Toivottiin tarkennusta myös kohdassa 3 emättimen väliseinän toteamista koskevaan 

kohtaan. Esitettiin pöytäkirjan kohtaan 5 lisäystä kommentista luonteen arvioimisen 

vaikeudesta eläinlääkärin vastaanottokäynnin yhteydessä.  

 

Keskusteltiin myös pakollisten seulontatutkimusten säätämisen tarpeellisuudesta ja 

niistä aiemmin kokouksista käydyistä keskusteluista. Todettiin, että ensimmäisessä 

työryhmäkokouksessa käytiin alustavaa keskustelua aiheesta, mutta varsinaisia 

valmistelua koskevia päätöksiä kokouksessa ei tehty. Tuotiin esiin näkemys siitä, että 

pakolliset seulontatutkimukset vievät sääntelyä väärään suuntaan ja siirtävät 

kasvatusta kantakirjaamattomiin koiriin. Toivottiin, että valmistelussa kiinnitetään 

huomiota tutkimuslähteiden julkaisuun silloin, kun muistioissa esitetään uusia 

säännöksiä.  

 

3. EU:n koira-kissa-asetuksen tilanne 

 

Koira-kissa-asetuksesta käytävissä Euroopan parlamentin, neuvoston ja komission 

välisissä kolmikantaneuvotteluissa saavutettiin poliittinen sopu 25.11.2025. 

Asetusehdotuksessa säädetään myös koirien jalostuksesta, ääripiirteitä omaavia 
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koiria ei saa käyttää jalostukseen. Komissio säätää ääripiirteistä asetuksen nojalla 

annettavalla delegoidulla säännöksellä. Ääripiirteitä omaavat koirat eivät myöskään 

saa osallistua näyttelyihin. Asetukseen sisältyy myös muun muassa sukusiitoksen 

kielto sekä säännöksiä mm. jalostukseen käytettävien narttujen ikärajasta ja 

pennuttamisen maksimitiheydestä. Lopullisen asetuksen sisällön yksityiskohdat eivät 

vielä ole tiedossa. Parlamentin ja neuvoston on vielä hyväksyttävä asetus virallisesti, 

jonka jälkeen se tulee voimaan. Asetuksen soveltaminen alkaa kaksi vuotta sen 

hyväksymisen jälkeen, osalle säännöksistä on myös pidempiä siirtymäaikoja.  

 

4. Taustamuistion 4 läpikäynti 

- edellisen kokouksen perusteella tehdyt muutokset 

 

Tiina Pullola esitteli jalostuskieltolistaan edellisen kokouksen jälkeen tehtyjä 

muutoksia. Puhkeamattomien hampaiden osalta varmistettiin, että ilmoitus olisi 

tehtävä, jos eläinlääkäri toteaa leukaluun sisällä olevan puhkeamattoman hampaan, 

erillisiä seulontaa varten tehtäviä röntgenkuvauksia ei edellytettäisi (paitsi erittäin 

lyhytkuonoisten koirien osalta, jos näille säädetään seulontatutkimuspakko 

puhkeamattomien hampaiden osalta). Keskusteltiin amelogenesis imperfecta -

sairaudesta, joka on perinnöllinen sairaus ja on siten erotettava esimerkiksi eräiden 

antibioottien aiheuttamasta kiillevauriosta.  

 

Keskusteltiin tuki- ja liikuntaelimistön sairauksista. Keskusteltiin siitä, onko iän 

tuomasta rappeumasta johtuvalle välilevytyrälle tai parapareesille määritettävä 

tarkka ikäraja. Toisaalta toivottiin tarkkaa ikärajaa, toisaalta sitä pidettiin 

tarpeettomana ja vaikeana määrittää, sillä se on riippuvainen rodusta ja koiratyypistä. 

Todettiin, että eläinlääkäri pystyy arvioimaan tapauskohtaisesti, onko kyse iän 

tuomasta rappeumasta vai ei. Todettiin, että spondyloosin vakavin muoto on yleensä 

kohtalaisen helposti todettavissa röntgenkuvista. Keskusteltiin yleisesti 

röntgenkuvauksella todettavien sairauksien arvioinnista ja siitä, kuka arviointeja 

tekee.  

 

- jatketaan keskustelua osteokondroosista ja välimuotoisesta lanne-ristinikamasta (LTV) 

Keskusteltiin osteokondroosista. Todettiin, että olkanivelessä osteokondroosi voi 

usein olla oireeton, kun muissa nivelissä se yleensä aiheuttaa oireita. Tuotiin esiin, 

että Kennelliiton seulontatutkimuksissa olkanivelen OC sairas -tuloksen saanutta 

koiraa ei voi käyttää jalostukseen Kennelliiton alaisuudessa. Todettiin, että 

yhdistyksellä voi toki jatkossakin olla lainsäädäntöä tiukempi linja jalostuskieltojen 

suhteen. Työryhmä päätyi siihen, että vain leikkausta tai jatkuvaa lääkitystä 

edellyttävä osteokondroosi johtaisi asetuksessa jalostuskieltoon.  
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Keskusteltiin röntgenkuvien perusteella annettavista jalostuskielloista yleisemminkin. 

Esitettiin, että asetuksessa jalostuskieltoa ei säädettäisi röntgenkuvien perusteella 

vakavimman tuloksen saaneille, mutta oireettomille koirille. Tuotiin esiin huoli siitä, 

että röntgenkuvista tehtävien, sairauksien vakavimpien asteiden asettaminen 

jalostuskieltolistalle voi johtaa siihen, että praktikkoeläinlääkärien tekemien 

virhediagnoosien myötä koiria poistetaan turhaan ja toisaalta sairaita koiria jätetään 

jalostukseen. Kuvien tulkinta voi olla haasteellista esimerkiksi laitteista ja muista 

kuvien laatuun vaikuttavista tekijöistä johtuen. Toisaalta esitettiin, että vakavimpien 

asteiden tulisi johtaa oireettomanakin jalostuskieltoon, jotta valvonnassa voitaisiin 

puuttua tehokkaammin sairauksia ylläpitävään jalostukseen myös Kennelliiton 

ulkopuolisessa kasvatuksessa. Huomautettiin, että eläinlääkärillä ei ole 

diagnoosipakkoa. Tarvittaessa eläinlääkäri voi pyytää röntgenkuvista lausunnon 

ulkopuoliselta taholta, kuten lausuntopalvelusta tai asiaan perehtyneeltä kollegalta. 

Kennelliiton toiminnassa otettavat kuvat lausutaan Kennelliitossa. Todettiin, että nyt 

ehdotetut, röntgenkuvien perusteella annettavat kiellot eivät vaikuttaisi Kennelliiton 

piirissä tapahtuvaan kasvatukseen, sillä Kennelliitossa vastaavat kiellot ovat jo 

käytössä ja lisäksi on noudatettava myös muita PEVISA-ehtoja.  

 

Ehdotettiin, että eläinlääkäri voisi asettaa koiran myös väliaikaiseen jalostuskieltoon, 

jos tälle herää vahva epäilys jalostuskieltolistalla olevasta sairaudesta. Väliaikainen 

jalostuskielto voitaisiin poistaa tai muuttaa pysyväksi jatkotutkimuksen tai lausunnon 

perusteella. Todettiin, että teknisesti tämä olisi todennäköisesti toteutettavissa. 

Todettiin, että hieman vastaavalla tavalla Kennelliiton silmätutkimuksissa tulos voi olla 

epäselvä, kunnes uusintatutkimuksella varmistetaan silmien tilanne. Ehdotettiin, että 

asetuksessa tulisi tuoda selkeästi esiin, ettei ylipäätään sairasta koiraa tule käyttää 

jalostukseen.  

 

Keskusteltiin välimuotoisesta lanne-ristinikamasta. Tuotiin esiin, että tutkimustietoa 

välimuotoisen lanne-ristinikaman periytyvyydestä ja hyvinvointivaikutuksista on vielä 

niukasti. Työryhmä päätyi esittämään, että välimuotoinen lanne-ristinikama johtaisi 

jalostuskieltoon vain oireellisena, jos se esiintyy yhdessä vinon lantion, 

lumbaaristenoosin tai cauda equina -syndrooman kanssa.  

- pakolliset seulontatutkimukset ennen jalostukseen käyttöä 

Keskusteltiin pakollisista seulontatutkimuksista erittäin lyhytkuonoisille koirille. 

Tuotiin esiin, että jos seulontatutkimuksista säädetään, on otettava kantaa myös 

siihen, voidaanko jalostuksessa edelleen käyttää esimerkiksi kuolleiden tai 

ulkomaisten koirien spermaa. Todettiiin, että ulkomaisten koirien käyttöä ei voi 

kieltää, mutta tutkimattomien ulkomaisten koirien käyttöä voitaisiin rajoittaa 

esimerkiksi yhteen pentueeseen. Esitettyä kallon ja kuonon mittausmenetelmää 

pidettiin parempana kuin CFR (craniofacial ratio) -mittausta, joka on käytössä 

esimerkiksi Hollannissa. Esitettiin, että erittäin lyhytkuonoisille koirille riittäisi 
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hengityksen ja sierainten avoimuuden arviointi ennen jalostukseen käyttöä. 

Hammasterveyttä pidetiin tärkeänä, mutta puhkeamattomien hampaiden toteaminen 

on monimutkaisempaa ja edellyttää röntgenkuvausta, joka on vaikeammin 

järjestettävissä. Kuonojen pidentyminen parantaa todennäköisesti myös koirien 

hammasterveyttä. Toisaalta ehdotettiin edes jonkinlaista purennan tarkastusta ennen 

jalostusta. Tuotiin esiin, että säännöksiä voisi tarvittaessa tiukentaa myöhemmin. 

Ehdotettiin jalostuskieltoa kaikkein lyhytkalloisimmille koirille.  Lisäksi ehdotettiin 

seulontatutkimuksen rajan nostamista nyt ehdotetusta. Esitettiin myös 

seulontatutkimusta, jossa kuonon päällä oleva ihopoimu tarkastettaisiin sen suhteen, 

osuuko se tai sen karvat silmiin jalostuskieltolistalla tarkoitetulla tavalla.  

 

Keskusteltiin matalaraajaisten tai matalan maavaran omaavien koirien mahdollisista 

seulontatutkimuksista. Todettiin, että on tärkeää kiinnittää huomiota näiden 

piirteiden mukanaan tuomiin hyvinvointihaittoihin. Todettiin, että jalkojen 

taipuneisuuden arviointi on haastavaa, eikä valmista, helppokäyttöistä 

mittausmenetelmää ole käytössä. Tuotiin esiin, että lyhyiden raajojen lisäksi koiran 

maavaraa pienentää syvä rintakehä. Päätettiin jatkaa keskustelua 

seulontatutkimuksista seuraavassa kokouksessa.  

 

5. Taustamuistion 2 läpikäynti kohdasta 5 eteenpäin 

Kohdan käsittely siirtyi seuraavaan kokoukseen. EU:n koira-kissa-asetuksessa on 

kohdan käsittelyyn vaikuttavia säännöksiä.  

6. Muut asiat 

 

Toivottiin, että seuraavassa kokouksessa palataan vielä kieltolistalla oleviin 

ruuansulatuskanavan sairauksiin. Toivottiin myös, että aikataulua työryhmän tulevalle 

työlle päivitettäisiin. 

 

7. Seuraava kokous 

 

Seuraava kokous 10.12. klo 13:00-15:30 hybridikokouksena. 

 

8. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:35. 


